Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0379/2021
Em, 18 de junho de 2021

SOLICITA QUE SEJA FEITA A TROCA DAS
MANILHAS QUEBRADAS NA RUA BERNARDINO
SOARES, ANTIGA CANAVIEIRA, NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências no sentido de que seja feita a troca das
manilhas quebradas na Rua Bernardino Soares, antiga Canavieira, no Bairro Jardim
Esperança.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2021.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Ocorrem vários vazamentos na referida rua, em razão de entupimentos existentes
na rede e manilhas quebradas, em especial, ao trecho do nº 39, que vem, há algum
tempo, pois, o esgoto está voltando para as casas causando transtorno aos moradores em
virtude do mal cheiro e colocando em risco a sua saúde, em especial, a das crianças que
costumam brincar nas calçadas.